
Delegatiebesluit bevoegdheden van de gemeenteraad aan 

werkgeverscommissie gemeente Heumen 2024 

  

De raad van de gemeente Heumen in openbare vergadering bijeen; 

  

Gelet op artikel 83, eerste lid, de artikelen 107 tot en met 107e, artikel 147, artikel 156 van de Gemeen- 

tewet en afdeling 10.1.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Gelet op de verordening werkgeverscommissie gemeente Heumen 2024; 

  

Gelet op de wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra); 

  

Besluit: 

  

Het delegatiebesluit bevoegdheden van de gemeenteraad aan werkgeverscommissie gemeente Heumen 

2024 vast te stellen: 

  

Artikel 1 Delegatie van bevoegdheden 
Aan de door de gemeenteraad ingestelde werkgeverscommissie de volgende bevoegdheden te dele- 

geren: 

    

1. te besluiten tot het aangaan, wijzigen en beëindigen van arbeidsovereenkomsten met de op de 

griffie werkzame ambtenaren (artikel 107e, tweede lid, Gemeentewet). 

    

2. tot het geven van de uitvoering aan de geldende CAO gemeenten ten aanzien van de griffier en 

de griffie medewerkers, zoals volgt uit artikel 11.1 van de CAO gemeenten. 

    

3. te besluiten dat voor de griffier en het griffiepersoneel ten aanzien van de lokale regelingen voor 

arbeidsvoorwaarden, die niet geregeld zijn in de landelijk geldende CAO gemeenten, de bepalingen 

worden gevolgd zoals die voor de gemeentelijke organisatie in het Personeelshandboek zijn 

vastgelegd en de toekomstige wijzigingen daarin. Indien toepassing daarvan een ongewenste of 

onredelijke situatie zou opleveren, kan de werkgeverscommissie hiervan besluiten af te wijken. 

  

Artikel 2 Uitvoering 
De werkgeverscommissie kan de griffier mandaat verlenen voor de aan haar overgedragen bevoegd- 

heden ten aanzien van het griffiepersoneel. 

  

Artikel 3   
    

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en onder gelijktijdige intrek- 

king van het Delegatiebesluit werkgeverschap raad zoals vastgesteld op 16 mei 2013. 

    

2. Dit besluit wordt aangehaald als “Delegatiebesluit bevoegdheden van de gemeenteraad aan 

werkgeverscommissie gemeente Heumen 2024”. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van 4 juli 2024, 

De raad voornoemd, 

Drs. M.J.H.N. Collombon 

Griffier 

Mr. J.W.M.S. Minses 

Voorzitter 

Nr. 306469 

GEMEENTEBLAD 12 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Heumen 

Gemeenteblad 2024 nr. 306469 12 juli 2024 1 


